



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2009-311-0033

Dato: 3. juni 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 213 - Forslag til Lov om ændring af personskatteloven, ligningsloven og forskellige andre love (Midlertidig udligningsskat på store pensionsudbetalinger, afskaffelse af særligt ægtefællefradrag m.v.)

Hermed sendes kommentar til en henvendelse af 2. juni 2010 fra DJØF (L 213 - bilag 42).

Troels Lund Poulsen

/ Carsten Vesterø

DJØF mener, at der mangler en justering af lovforslaget som følge af, at der vil ske en udskydelse af en del af den lettelse af topskatten, som udligningsskatten skulle udligne.

DJØF tillader sig at gå ud fra, at der enten i forbindelse med 3. behandlingen af lovforslaget eller i forbindelse med behandling af udskydelse af reguleringen af indkomstgrænsen for indtrædelse af topskatten sker en konsekvensrettelse af den indkomstgrænse, hvor udligningsskatten indtræder.

I modsat fald vil der opstå den usædvanlige – og næppe tiltænkte – situation, at de af udligningsskatten berørte skatteydere får pålignet udligningsskatten på et tidligere tidspunkt af indkomstforløbet end der, hvor den modsvarende lettelse af topskatten indtræder.

Hertil bemærkes:

Der udestår ikke en justering af beløbsgrænsen for betaling af udligningsskatten på 362.800 kr. som følge af *Aftale om genopretning af dansk økonomi*.

Aftale om genopretning af dansk økonomi indebærer suspension af regulering af en række beløbsgrænser i skatte- og afgiftslovgivningen i 2011-2013. Det gælder også grænserne på henholdsvis 362.800 kr. og 121.000 kr. (2010-niveau) i udligningsskatten. Endvidere udskydes den aftalte forhøjelse af topskattegrænsen i 2011 i tre år.

Udligningsskatten skal ses i sammenhæng med hele *Forårspakke 2.0* og ikke kun forhøjelsen af topskattegrænsen. Næsten alle lettelserne i personskatten er allerede er trådt i kraft. Mellemskatten er afskaffet, bundskatten er nedsat med 1,5 pct.enheder, og ca. 2/3 af forhøjelsen af topskattegrænsen er gennemført. Til trods for udligningsskatten vil stort set alle få en skattelettelse i forhold til de regler, der var gældende uden *Forårspakke 2.0*.

Aftale om genopretning af dansk økonomi er et særskilt initiativ og skal således ikke ses i sammenhæng med *Forårspakken*. Formålet med *Forårspakke 2.0* var at lave en fuldt finansieret reform, som nedsatte marginalskatten på arbejdsindkomst. Derimod er formålet med *Aftale om genopretning af dansk økonomi* at sikre balance i de offentlige udgifter, således at Danmark kan komme sikkert ud af den internationale krise. For at dette kan lykkes, skal alle skatteydere bidrage. Derfor indebærer aftalen også, at pensionister, der skal betale udligningsskat, ligesom alle andre kommer til at bidrage til genopretningen af den offentlige økonomi.